
Протокол 
очного заседания постоянно действующей закупочной комиссии по подведению итогов 

закупки 
 

№ 54 от 08.12.2022г.                                                                                                     г. Саратов 

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Запрос предложений на право заключения Договора «Выполнение 

строительно-монтажных и пусконаладочных работ по 23.11.2022г. №  99объекту: "Реконструкция ВЛ-10 

кВ Ф-2 ПС Черкассы в части переустройства участка опор № Ч 200/220 - Ч 200/223"». 

 

ЗАКУПОЧНАЯ КОМИССИЯ: 

Решетников Виктор Александрович, генеральный директор АО «Энергосервис Волги» - 
Председатель закупочной комиссии; 

Минаев Вячеслав Борисович, Главный инженер 

Члены комиссии, голосующие заочно: 
Кузнецов С.А. - начальник управления реализации антикоррупционной политики департамента 

безопасности ПАО «Россети Волга» – член Комиссии;                                                                                

Трегуб А.А. - директор по логистике и МТО - начальник департамента логистики и МТО ПАО 

«Россети Волга» – член Комиссии; 
ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ: Закупка проводится на основании Приказа АО «Энергосервис 

Волги» от  23.11.2022г. №  99. Извещение и Закупочная документация о проведении настоящего Запроса 
Предложений были опубликованы «24» ноября 2022 года Номер закупки № 27 Лот № 1: 

• на официальном сайте www.zakupki.gov. ru: 

• на сайте www.energoservis-volgi.ru  в разделе «Закупки»; 

• в информационно-аналитической и торгово-операционной системе www.roseltorg.ru. 

 

Начальная (максимальная) цена лота составляет 671 084,59 руб. с НДС  

  
Согласно Протоколу заседания закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками, 

представленными участниками закупки на ЭТП от 06.12.2022г. № 52 подана одна заявка, со следующими 
озвученными на процедуре вскрытия данными:  

 

№ 
Наименование 

продукции 

Ед. 

изм. 
Кол-во. Адрес  

1 

Выполнение 

строительно-монтажных и 

пусконаладочных работ по 

23.11.2022г. №  99объекту: 
"Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-2 

ПС Черкассы в части 

переустройства участка опор 

№ Ч 200/220 - Ч 200/223" 

Шт. 1 Самарская область, 

Кинель-Черкасский район 

Наименование 

Участника 

Дата, номер 

и время 

регистрации 

заявки 

Цена, 
указанная в 

заявке, руб. 

Срок выполнения 

работ, указанный в 

электронной заявке 
на ЭТП 

Предмет закупки 

Принадлежно
сть к МСП 

(да,нет, 

информация 
не 

представлена) 

ООО «ЭХМ» 
29.11.2022 

09:51 
671 084.59 

Срок выполнения 

работ в соответствии 
с условиями и 

сроками, 

оговоренными в 
заявке. 

Выполнение строительно-

монтажных и 
пусконаладочных работ по 

23.11.2022г. №  99объекту: 

"Реконструкция ВЛ-10 кВ 
Ф-2 ПС Черкассы в части 

ДА 

http://www.roseltorg.ru/


Заявка от ООО «ЭХМ» признана полностью соответствующей условиям запроса предложений и 

принята к дальнейшему рассмотрению. 

В соответствии с п.п. 7.5.5. Единого стандарта закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке) данная 
закупка признана несостоявшейся так как подана одна заявка. В соответствии с п. 7.5.4. Единого стандарта 

закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке), представляется возможным после рассмотрения заявки 

принять решение о заключении договора с участником закупки, подавшим такую заявку при 
одновременном соответствии следующих условий: 

а) данный участник закупки соответствует требованиям документации о закупке, о чем принято 

соответствующее решение Закупочной комиссии; 

б) договор заключается по цене, в объеме и на условиях, указанных таким единственным участником 
закупки в его заявке (а для аукциона - по согласованной сторонами цене, не превышающей начальную 

(максимальную) цену договора (цену лота)), или на лучших для Заказчика условиях (в том числе 

достигнутых по результатам преддоговорных переговоров в случае их проведения).  

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 

Оценка заявки на участие в запросе предложений на право заключения Договора на Выполнение 

строительно-монтажных и пусконаладочных работ по 23.11.2022г. №  99объекту: "Реконструкция ВЛ-10 
кВ Ф-2 ПС Черкассы в части переустройства участка опор № Ч 200/220 - Ч 200/223". 

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:    

1. Об ранжировке поступивших заявок. 

В соответствие с установленными критериями и порядком оценки заявок, предлагается ранжировать 
участников следующим образом (место в итоговой ранжировке соответствует набранному количеству 
баллов): 

№ места Наименование участника Итоговый балл 

1 место 
Участник № 1  

ООО «ЭХМ» 
40,00 

 

 

1. Об определении Победителя. 

Предлагается признать заявку от участника ООО «ЭХМ», соответствующей всем требованиям 
документации по Запросу предложений. На основании п. 7.5.4. Единого стандарта закупок ПАО «Россети» 
(Положение о закупке) предлагается признать Победителем участника, а именно ООО «ЭХМ», 
представившего заявку в полном соответствии требованиям закупочной документации на следующих 
условиях: 

 

 

РЕШИЛИ: 

переустройства участка 

опор № Ч 200/220 - Ч 
200/223" 

Общая стоимость договора с НДС руб. 671 084.59 

Срок начала работ с момента подписания договора. 

 Срок завершения работ по Договору 
не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента 

заключения договора 

Адреса выполнения работ Самарская область, Кинель-Черкасский район 



4.1. Признать Победителем Запроса предложений на право заключения Договора Выполнение 
строительно-монтажных и пусконаладочных работ по 23.11.2022г. №  99объекту: "Реконструкция ВЛ-10 
кВ Ф-2 ПС Черкассы в части переустройства участка опор № Ч 200/220 - Ч 200/223", ООО «ЭХМ», 
представившего заявку в полном соответствии требованиям закупочной документации на следующих 
условиях: 

5. Договор по результатам запроса предложений между Заказчиком АО «Энергосервис Волги» и 
Победителем запроса предложений будет заключен не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее чем 
через 20 (двадцать) дней с даты размещения в ЕИС итогового протокола, составленного по результатам 
закупки. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ОЧНО: 

«За» ____________2_________ членов Закупочной комиссии. 

«Против» ________-_________ членов Закупочной комиссии. 

«Воздержалось» __-_________ членов Закупочной комиссии. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАОЧНО: 

«За» _____________________ членов Закупочной комиссии. 

«Против» _________________ членов Закупочной комиссии. 

«Воздержалось» ___________ членов Закупочной комиссии. 

Решение принимается простым большинством голосующих членов комиссии. Кворум имеется, 
решение принято. 

Председатель комиссии          Решетников В.А. 

Член комиссии:                                                

Член комиссии:                                                                                       Минаев В.Б. 

Секретарь комиссии                                                                          Зубихин С.А 

  

Общая стоимость договора с НДС руб. 671 084.59 

Срок начала работ с момента подписания договора. 

 Срок завершения работ по Договору 
не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента 

заключения договора 

Адреса выполнения работ Самарская область, Кинель-Черкасский район 



Сводное экспертное заключение 

Закупка проводится на основании Приказа АО «Энергосервис Волги» от  23.11.2022г. №  99. 
Извещение и Закупочная документация о проведении настоящего Запроса Предложений были 
опубликованы «24» ноября 2022 года Номер закупки № 27 Лот № 1: 

Предмет закупки: Выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ по 23.11.2022г. 

№  99объекту: "Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-2 ПС Черкассы в части переустройства участка опор № Ч 
200/220 - Ч 200/223" 

I. ОЦЕНОЧНЫЙ ЭТАП: 

По результатам отборочного этапа к оценочному этапу были допущены ниже следующие 

участники, расположенные по степени предпочтительности в соответствии с итоговыми баллами, 
присвоенными заявкам участников после проведения комплексной технико - коммерческой оценки в 
соответствии с установленными критерий оценки: 

Наименование участника Критерии оценки Порядок начисления 
Итоговый 

балл 

ООО «ЭХМ» 

Стоимость заявки 

Рассчитывается по 

формуле:  

((671 084.59– 671 

084.59) 

/ 671 084.59))*100*0,6 

=0 

40 

Опыт выполнения 

аналогичных работ 

(количество выполненных 

договоров аналогичного 

типа, их сумма) 

Рассчитывается по 

формуле:  

0,6*0,4*100 =24,00 

Кадровый состав 

(численность 

квалифицированного 

персонала). 

Рассчитывается по 

формуле:  

0,2*0,4*100 =8,00 

Обеспеченность 

материально – 

техническими ресурсами 

Рассчитывается по 

формуле:  

0,2*0,4*100 =8,00 

 

 

Секретарь комиссии                                                                  Зубихин С.А 

 


